
Dalībnieki: Roberts Meikšans un Jēkabs Kaže (AM2-2); Deniss Ļeļamers un Oskars Basovs (AM3-2) 

Mobilitātes īstenošanas vieta: Kauno technologijų mokymo centras (Kauņa, Lietuva) 

Mobilitātes īstenošanas periods: 07.11.2022. - 18.11.2022. 

Projekta vadītāja: Agnese Ābele, pedagogs – karjeras konsultants

Erasmus+ profesionālās vidusskolas 
audzēkņu mobilitātes projekts 

(2021-1-LV01-KA121-VET-000005271)



Kauņas tehniskās profesionālās izglītības centrā 

var mācīties atsevišķus moduļus un saņemt 

diplomus par katru. 

Praktiskās mācības notiek uz vietas mācību centra  

darbnīcās un laboratorijās. 

Norises vieta: 
Kauņas tehniskās profesionālās 

izglītības centrs



Mobilitātes apmācības mērķi: 

- iegūt zināšanas un prasmes par hibrīdauto un elektroauto apkopi;

- apgūt elektroauto un hibrīdauto uzbūvi un īpatnības.

Mācības notika teorētiski un praktiski. 



Apmācības process

Veicām diagnostiku Volvo V50, noskaidrojām, ka tam bojāts MAF 

sensors. 

BMW X3 uz stenda pārbaudījām balstiekārtas un bremzes, 

noskaidrojām, ka labās puses aizmugurējais amortizators ir bojāts 

un nomainijām to. Vēlāk ķērāmies pie vadītāja puses spoguļa 

remonta, jo tā motoriņš nepārstāja griezties.

Mācījāmies, kā pareizi slīpēt vārstus.

Mācījāmies teoriju par transmisiju un vēlāk pielietojām mūsu 

zināšanas, izjaucot mehānisko pārnesumkārbu un pēc tam saliekot 

to kopā.



Ekskursija uz ELINTA UAB  

uzņēmumu
https://elintosprekyba.lt/

ELINTA UAB ir galvenā kompānija, kas 

pārvalda mazāku kompāniju grupu: 

ElintaCharge, Rubeex, Elinta Motors un citas. 

Uzņēmumā mēs redzējām, kā notiek elektro 

auto motoru un bateriju ražošana. 

ELINTA nodarbojas arī ar rūpnīcu iekārtu 

ražošanu.

https://elintosprekyba.lt/


Kultūras aktivitātes

Pirmajā dienā mūs ar autobusu veda ekskursijā pa 

Kauņu. Sākumā aizbraucām līdz kalnam, no kura 

paskatijāmies uz pilsētu no augšas, pēc tam gājām 

staigāt pa vecpilsētu un apskatījām Kauņas pili.

Apmeklējām Kauņas kara muzeju, kur uzzinājām vairāk 

par Lietuvas vēsturi.

Aizbraucām uz muzeju «9. cietoksnis». Tā kā 

izvēlējāmies ekskursiju ar gidu, mums bija iespēja 

pastaigāt pa tuneļiem, un gids mums pastāstīja par tā 

cietokšņa vēsturi plašāk nekā, ja mēs būtu gājuši paši. 



Kultūras aktivitātes

Apmeklējām Kristus augšāmcelšanās baziliku, kur uzkāpām 

augšā uz terases paskatīties uz pilsētas panoramu.



Secinājumi
Mēs iegūvām profesionālo pieredzi, kā strādāt ar hibrīdauto un elektro auto, pilnveidojām savas 

prasmes un kompetences.

Projekta īstenošanas laikā ieguvām jaunu dzīves pieredzi, kuru nekad negribētos aizmirst. 

Pieredze ir ļoti vērtīga, jo mēs iemācījāmies daudz ko savā tehnoloģijā, paplašinājām zināšanas 

automobiļu apkopē un arī Lietuvas kultūrā un vēsturē.

Esam ļoti pateicīgi visiem skolotājiem un tiem RTK darbiniekiem, kuri piedalījās projekta 

mobilitātes sagatavošanā, lai mēs varētu to veiksmīgi īstenot.



Paldies par uzmanību!


